
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비(건설과) (단위:천원)

건설과 12,810,223 10,322,617 2,487,606

국 710,000

균 1,050,000

시 4,560,000

구 6,490,223

행정운영경비(건설과) 369,240 359,047 10,193

시 20,000

구 349,240

인력운영비(건설과) 333,171 321,137 12,034

시 20,000

구 313,171

인력운영비(건설과) 293,171 281,137 12,034

101 인건비 263,523 252,705 10,818

03 공무직(무기계약)근로자보수 263,523 252,705 10,818

○도로보수원(2명) 103,883

―기본급 59,875

―현장근로비 1,680

―급식비 3,360

―명절휴가비 5,988

―시간외수당
15,741

―연차유급수당
2,332

―목욕비 2,880

―위험수당 3,360

―직책수당 600

―가족수당 2,400

―정근수당 3,747

―정근가산금 1,920

○도로굴착감리원(1명) 45,575

―기본급 28,190

―현장근로비 840

―급식비 1,680

―명절휴가비 2,819

―시간외근무수당
6,772

―연차유급수당
1,004

―가족수당 1,200

―정근수당 2,350

―정근가산금 720

○하수준설원(2명) 114,065

―기본급 66,982
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2,494,785원*2명*12월

70,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

2,993,730원*2회

14,575원*150%*30시간*2명*12월

14,575원*8시간*2명*10일

120,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

100,000원*2명*12월

936,510원*2명*2회

80,000원*2명*12월

2,349,160원*1명*12월

70,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,818,980원*1명

12,540원*150%*30시간*1명*12월

12,540원*8시간*1명*10일

100,000원*12월

2,349,160원*50%*1명*2회

60,000원*12월*1명

2,790,895원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비(건설과) (단위:천원)

―시간외근무수당
17,351

―연차유급수당
2,571

―급식비 3,360

―명절휴가비 6,699

―현장근로비 1,680

―목욕비 2,880

―위험수당 3,360

―직책수당 600

―가족수당 720

―정근수당 5,582

―정근수당 가산금 2,280

304 연금부담금등 29,648 28,432 1,216

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 29,648 28,432 1,216

○도로보수원,하수준설원,도로굴착감리원 29,648

―4대보험(고용보험)
4,612

―4대보험(산재보험) 2,636

―4대보험(건강보험) 10,541

―4대보험(국민연금)
11,859

공간정보시스템(GIS) DB 갱신원 40,000 40,000 0

시 20,000

구 20,000

101 인건비 37,686 37,888 △202

시 18,843

구 18,843

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,686 37,888 △202

○공간정보시스템(GIS) DB 갱신원 37,686

―기본급 24,935

시 12,467

구 12,468

―급식비 1,680

시 840

구 840

―시간외근무수당
5,861

시 2,931

구 2,930

―연차유급수당
869

시 435

구 434
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16,065원*1.5시간*30시간*12월*2명

16,065원*8시간*10일*2명

140,000원*2명*12월

3,349,070원*2명

70,000원*2명*12월

120,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

30,000원*2명*12월

2,790,890원*2명

95,000원*2명*12월

263,523,000원*1.75%

263,523,000원*1%

263,523,000원*4%

263,523,000원*4.5%

2,077,880원*1명*12월

140,000원*1명*12월

10,852원*1.5시간*30시간*12월

10,852원*8시간*1명*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비(건설과) (단위:천원)

―명절휴가비 2,494

시 1,247

구 1,247

―정근수당 1,247

시 623

구 624

―정근수당 가산금 600

시 300

구 300

304 연금부담금등 2,314 2,112 202

시 1,157

구 1,157

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 2,314 2,112 202

○공간정보시스템(GIS) DB 갱신원 2,314

―4대보험 2,314

시 1,157

구 1,157

기본경비(건설과) 36,069 37,910 △1,841

기본경비(건설과) 36,069 37,910 △1,841

201 일반운영비 22,884 24,035 △1,151

01 사무관리비 22,884 24,035 △1,151

○부서운영일반수용비 8,100

○기본업무수행특근매식비 14,784

―일반직 11,040

―기타직 2,400

―조정분 1,344

202 여비 5,040 5,040 0

01 국내여비 5,040 5,040 0

○기본업무수행출장여비
5,040

203 업무추진비 8,145 8,835 △690

01 기관운영업무추진비 3,825 4,275 △450

○도시개발국장 3,825

04 부서운영업무추진비 4,320 4,560 △240

○부서운영업무추진비
4,320

도시기반시설 확충 및 가로질서 확립 5,544,642 3,670,454 1,874,188

균 1,050,000

시 1,955,000

구 2,539,642

관광특구에 걸맞는 도로환경 조성 5,544,642 3,670,454 1,874,188

균 1,050,000

시 1,955,000

- 3 -

2,493,456원*1명

1,247,000원*1명

50,000원*1명*12월

2,314,000원

8,999,000원*90%

8,000원*23명*5회*12월

8,000원*5명*5회*12월

8,000원*1명*14회*12월

20,000원*21명*12월

4,500,000원*85%

400,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도시기반시설 확충 및 가로질서 확립
단위: 관광특구에 걸맞는 도로환경 조성 (단위:천원)

구 2,539,642

도로유지관리 251,500 301,500 △50,000

401 시설비및부대비 251,500 301,500 △50,000

01 시설비 250,000 300,000 △50,000

○관내 도로정비 150,000

○관내 도로시설물 정비공사(단가계약)
100,000

03 시설부대비 1,500 1,500 0

○도로정비공사 1,500

도로시설물 유지관리 10,000 20,000 △10,000

206 재료비 10,000 20,000 △10,000

01 재료비 10,000 20,000 △10,000

○도로보수자재(모래,록하드,시멘트 등) 구입
10,000

도로굴착복구 1,680 1,680 0

201 일반운영비 1,680 1,680 0

01 사무관리비 1,680 1,680 0

○운영수당 등 1,680

―도로관리심의위원회 참석수당
1,680

도로관리운영 6,935 10,645 △3,710

201 일반운영비 900 3,900 △3,000

01 사무관리비 900 3,900 △3,000

○피복비 900

―도로보수원 피복비(작업복, 안전화 등)
600

―도로굴착감리원 피복비(작업복, 안전화
등) 300

203 업무추진비 6,035 6,745 △710

03 시책추진업무추진비 6,035 6,745 △710

○도시관리 업무 추진 4,335

○도로관리 업무 추진 1,700

시설장비 유지관리 19,600 21,200 △1,600

201 일반운영비 19,600 21,200 △1,600

01 사무관리비 5,400 5,000 400

○임차료 5,400

―도로보수작업에 따른 중장비 임차료
5,400

02 공공운영비 14,200 16,200 △2,000

○시설장비 유지비 3,200

―도로보수용 장비 유지비
800

―공공요금 및 제세 2,400

○차량선박비 11,000
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150,000,000원

100,000,000원

1,500,000원

10,000,000원

70,000원*6명*4회

150,000원*2명*2회

150,000원*1명*2회

5,100,000원*85%

2,000,000원*85%

600,000원*9회

200,000원*4대

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도시기반시설 확충 및 가로질서 확립
단위: 관광특구에 걸맞는 도로환경 조성 (단위:천원)

―차량유지비 10,000

ㆍ화물차 1톤 2,500

ㆍ화물차 2.5톤 2,500

ㆍ화물차 5톤 2,500

ㆍ소형화물차 2,500

―세차비(제설기탑재차량)
1,000

월미도 문화의거리 시설물 유지 45,220 71,929 △26,709

308 자치단체등이전 45,220 41,929 3,291

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 45,220 41,929 3,291

○월미도 문화의거리 수경시설 관리
45,220

도로제설 81,280 77,000 4,280

201 일반운영비 51,280 47,000 4,280

01 사무관리비 42,000 47,000 △5,000

○토지 임차료 42,000

02 공공운영비 9,280 0 9,280

○공공요금 및 제세 9,280

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○도로제설용역 30,000

자전거이용 활성화 사업 183,000 115,000 68,000

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000

○자전거 이용 활성화 홍보물 등 제작
3,000

307 민간이전 90,000 90,000 0

06 보험금 90,000 90,000 0

○자전거 보험 가입 90,000

401 시설비및부대비 90,000 20,000 70,000

01 시설비 90,000 20,000 70,000

○자전거 이용시설 정비사업 20,000

―자전거 이용시설 정비사업
20,000

○자전거 이용 활성화 기본계획 용역 70,000

―자전거 이용 활성화 기본계획 용역
70,000

도원동 일원 도로개설공사 1,500,000 0 1,500,000

시 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

시 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000
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2,500,000원*1대

2,500,000원*1대

2,500,000원*1대

2,500,000원*1대

100,000원*2대*5회

45,220,000원

42,000,000원

9,280,000원

30,000,000원

3,000,000원

90,000,000원

20,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도시기반시설 확충 및 가로질서 확립
단위: 관광특구에 걸맞는 도로환경 조성 (단위:천원)

○도원동 일원 도로개설공사
1,500,000

시 1,500,000

도원체육관 일원 도로개설공사 328,000 170,000 158,000

시 230,000

구 98,000

401 시설비및부대비 328,000 170,000 158,000

시 230,000

구 98,000

01 시설비 328,000 170,000 158,000

○도원체육관 일원 도로개설공사
328,000

시 230,000

구 98,000

관내 일원 골목길 정비공사 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○관내 일원 골목길 정비공사
100,000

관내 3종시설물(보도육교, 지하보도 등) 정비공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○관내 3종시설물(보도육교, 지하보도 등) 정
비공사 50,000

지하보도 유지관리 24,000 0 24,000

201 일반운영비 24,000 0 24,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○신흥도원 지하보도 청소 용역
22,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○신흥도원 지하보도 수시정비비
2,000

도로 제초 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○도로 제초 40,000

스마트빌리지 보급 및 확산 1,500,000 0 1,500,000

균 1,050,000

시 225,000

구 225,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

균 1,050,000

시 225,000

구 225,000
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1,500,000,000원

328,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

22,000,000원

2,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도시기반시설 확충 및 가로질서 확립
단위: 관광특구에 걸맞는 도로환경 조성 (단위:천원)

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○친환경 스마트 도로열선시스템 구축
1,500,000

균 1,050,000

시 225,000

구 225,000

도로열선시스템 구축사업(숭인지하차도 및 연결도로 공
사 주민지원사업)

1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○율목동 도로 열선시스템 구축
1,000,000

인성 초,중,고등학교 일원 지중화사업 192,555 0 192,555

403 자치단체등자본이전 192,555 0 192,555

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 192,555 0 192,555

○인성초,중,고등학교 일원 지중화 사업
192,555

신흥동 공감마을 일원 지중화사업 160,872 0 160,872

403 자치단체등자본이전 160,872 0 160,872

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 160,872 0 160,872

○신흥동 공감마을 일원 지중화 사업
160,872

송월동 로터리 계단 정비 공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○송월동 로터리 계단 정비 공사(주민참여예
산) 50,000

가로질서확립을 통한 도로기능회복 389,471 398,246 △8,775

가로환경정비 360,471 355,821 4,650

도로점용허가 및 점용료부과관리 8,650 4,850 3,800

201 일반운영비 7,800 3,900 3,900

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○일반수용비 2,800

―도로점용료 고지서 및 서식 유인
1,000

―도로점용 지적측량 수수료
1,800

02 공공운영비 5,000 1,100 3,900

○도로점용료 송달 우편료
5,000

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○가로질서 확립 시책 추진
850

노점상 및 노상적치물 정비 351,821 350,971 850
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1,500,000,000원

1,000,000,000원

192,555,000원

160,871,500원

50,000,000원

1,000,000원*1회

360,000원*5필지

2,500원*2,000통

1,000,000원*85%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 가로질서확립을 통한 도로기능회복
단위: 가로환경정비 (단위:천원)

201 일반운영비 14,546 14,546 0

01 사무관리비 9,606 9,606 0

○일반수용비 4,500

―노점상 및 노상적치물관련 지적측량, 감
정평가 수수료 등 2,000

―노점상금지 관련 안내장 및 홍보물 제작
1,500

―노상적치물 폐기물처리부담금
1,000

○임차료 5,106

―노상적치물 철거장비 임차료
5,000

―노상적치물 단속CCTV 모뎀 임차료
106

02 공공운영비 4,940 4,940 0

○공공요금 및 제세 2,940

―단속용 이동전화요금
396

―단속 현장사무실 전기요금
360

―무단적치물 단속CCTV 회선료
2,184

○차량유지비 2,000

―단속차량 유지비 2,000

203 업무추진비 1,275 1,425 △150

03 시책추진업무추진비 1,275 1,425 △150

○노점상 정비 대책 추진
1,275

307 민간이전 336,000 335,000 1,000

05 민간위탁금 336,000 335,000 1,000

○노점상 및 노상적치물 단속 용역비
285,000

○노점상 및 노상적치물 행정대집행 비용
30,000

○노점상 및 노상적치물 폐기물처리 용역료
21,000

공익사업 및 공유재산의 효율적 관리 24,500 37,650 △13,150

국·공유재산 관리의 내실화 4,500 4,500 0

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○국공유재산 용도폐지 등 관련 지적측량비
4,200

○국공유재산 관련 등기촉탁수수료
300

보상협의 및 수용 20,000 33,150 △13,150

201 일반운영비 13,000 26,150 △13,150
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2,000,000원

1,500,000원

1,000,000원

500,000원*10회

8,800원*12회

33,000원*1대*12회

30,000원*12회

91,000원*2대*12회

2,000,000원*1대

1,500,000원*85%

285,000,000원

30,000,000원

300,000원*70톤

600,000원*7필지

15,000원*20필지



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 가로질서확립을 통한 도로기능회복
단위: 공익사업 및 공유재산의 효율적 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 13,000 26,000 △13,000

○보상관련 감정평가 수수료
3,000

○소1-56호선 국유재산 사용료
10,000

401 시설비및부대비 7,000 7,000 0

01 시설비 7,000 7,000 0

○토지보상비 7,000

건설산업의 건전한 발전도모 4,500 4,775 △275

건설기계 등록 및 불법행위단속 4,500 4,775 △275

201 일반운영비 4,500 4,775 △275

01 사무관리비 4,000 4,275 △275

○일반수용비 1,500

―건설기계 관련 서식 유인 등
500

―건설기계조종사면허증 발급 소모품
1,000

○건설기계조종사면허증 발급기 임차료
2,500

02 공공운영비 500 500 0

○건설기계등록 업무배상 공제회비
200

○건설기계적성검사(안전교육)안내문 송달
우편료(등기 및 일반우편) 300

문화관광시설 정비 1,100,000 1,600,000 △500,000

시 550,000

구 550,000

문화관광 활성화를 위한 기반시설 조성 1,100,000 1,600,000 △500,000

시 550,000

구 550,000

월미 해상스카이워크 조성사업 1,100,000 0 1,100,000

시 550,000

구 550,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

시 550,000

구 550,000

01 시설비 860,000 0 860,000

○기본 및 실시설계, 일반해역이용협의
860,000

시 430,000

구 430,000

02 감리비 240,000 0 240,000

○감리비 240,000

시 120,000

구 120,000
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3,000,000원

10,000,000원

7,000,000원

500,000원

1,000,000원

2,500,000원

200,000원

300,000원

860,000,000원

240,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 월미도 문화의거리 친수공간 조성 및 관리
단위: 월미도 문화의거리 친수공간 조성 (단위:천원)

월미도 문화의거리 친수공간 조성 및 관리 89,720 85,520 4,200

월미도 문화의거리 친수공간 조성 89,720 85,520 4,200

월미도 문화의거리 친수공간 관리 89,720 85,520 4,200

201 일반운영비 69,720 65,520 4,200

02 공공운영비 69,720 65,520 4,200

○공공요금 및 제세 69,720

―전기요금 34,200

―상하수도요금 34,800

―통신요금 등 720

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○월미도 친수공간 유지 관리
20,000

공공하수도의 효율적 관리 3,447,450 1,116,750 2,330,700

국 710,000

시 1,765,000

구 972,450

하수도정비사업강화 3,409,400 1,067,700 2,341,700

국 710,000

시 1,765,000

구 934,400

하수도 구조물 정비 및 준설 150,400 200,700 △50,300

401 시설비및부대비 150,400 200,700 △50,300

01 시설비 150,000 200,000 △50,000

○하수도 구조물(하수관거 등) 정비 및 준설
150,000

03 시설부대비 400 700 △300

○하수도 구조물(하수관거 등) 정비 및 준설
400

갯골수로 유지관리 270,000 100,000 170,000

시 170,000

구 100,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

시 5,000

구 5,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○갯골수로 유지관리용품 구입
1,000

시 500

구 500

02 공공운영비 9,000 9,000 0

○공공요금 및 제세 9,000

시 4,500
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2,850,000원*12월

2,900,000원*12월

60,000원*12월

20,000,000원

150,000,000원

400,000원

1,000,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 공공하수도의 효율적 관리
단위: 하수도정비사업강화 (단위:천원)

구 4,500

401 시설비및부대비 260,000 90,000 170,000

시 165,000

구 95,000

01 시설비 260,000 90,000 170,000

○갯골수로 유지관리 260,000

―갯골수로 유지관리 90,000

시 45,000

구 45,000

―갯골수로 낙섬교 하부 수로 정비 및 준설
170,000

시 120,000

구 50,000

정밀조사(1차) 긴급구간(5등급) 하수관로 정비공사 1,127,000 0 1,127,000

국 338,000

시 552,000

구 237,000

401 시설비및부대비 1,127,000 0 1,127,000

국 338,000

시 552,000

구 237,000

01 시설비 1,127,000 0 1,127,000

○정밀조사(1차) 긴급구간(5등급) 하수관로 정
비공사 1,127,000

국 338,000

시 552,000

구 237,000

중구 노후불량 하수관로 정비공사(일반) 1,862,000 0 1,862,000

국 372,000

시 1,043,000

구 447,000

401 시설비및부대비 1,862,000 0 1,862,000

국 372,000

시 1,043,000

구 447,000

01 시설비 1,862,000 0 1,862,000

○중구 노후불량 하수관로 정비공사(일반)
1,862,000

국 372,000

시 1,043,000

구 447,000

하수도관리의 효율적 추진 38,050 49,050 △11,000

하수관리 32,050 43,050 △11,000

201 일반운영비 1,050 1,050 0
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90,000,000원

170,000,000원

1,127,000,000원

1,862,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 공공하수도의 효율적 관리
단위: 하수도관리의 효율적 추진 (단위:천원)

01 사무관리비 1,050 1,050 0

○일반수용비 300

―하수도 공사관련 업무도서 구입비
300

○피복비 750

―가슴장화,장갑 및 우의 등
150

―하수준설원 피복비
600

206 재료비 31,000 42,000 △11,000

01 재료비 31,000 42,000 △11,000

○하수도 준설 및 보수 자재 구입
21,000

○하수악취차단장치 구입 10,000

하수 시설장비 유지관리 6,000 6,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○차량유지비 5,000

○시설장비유지비 1,000

―하수관로 CCTV 조사 장비 수리비
1,000

가로등 및 소규모시설물 유지 관리 1,869,700 3,092,600 △1,222,900

시 270,000

구 1,599,700

가로등 유지관리 1,769,200 2,992,100 △1,222,900

시 270,000

구 1,499,200

가로등·보안등 유지관리 1,229,200 872,100 357,100

201 일반운영비 904,200 592,100 312,100

02 공공운영비 904,200 591,800 312,400

○관내 가로등 전기요금 627,000

○관내 보안등 전기요금 180,000

○공원,쉼터,경관,CCTV 전기요금
76,800

○양방향 관제시스템 통신사용료
20,400

206 재료비 45,000 50,000 △5,000

01 재료비 45,000 50,000 △5,000

○가로등 보안등 및 기타 보수자재 구입
45,000

401 시설비및부대비 280,000 230,000 50,000

01 시설비 280,000 230,000 50,000

○관내 조명설비 보수공사(단가계약)
130,000
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300,000원

150,000원

150,000원*2명*2회

21,000,000원

10,000,000원

2,500,000원*2대

1,000,000원

627,000,000원

180,000,000원

76,800,000원

20,400,000원

45,000,000원

130,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 가로등 및 소규모시설물 유지 관리
단위: 가로등 유지관리 (단위:천원)

○관내 보안등 보수공사(단가계약)
100,000

○연안부두로12 일원 가로등 조도개선 공사(
주민참여예산) 50,000

친환경 고효율 도로조명 정비사업 120,000 160,000 △40,000

시 60,000

구 60,000

401 시설비및부대비 120,000 160,000 △40,000

시 60,000

구 60,000

01 시설비 119,500 159,500 △40,000

○친환경 고효율 도로조명 정비사업
119,500

시 59,750

구 59,750

03 시설부대비 500 500 0

○친환경 고효율 도로조명 정비사업
500

시 250

구 250

도로조명 유지관리 200,000 340,000 △140,000

시 100,000

구 100,000

401 시설비및부대비 200,000 340,000 △140,000

시 100,000

구 100,000

01 시설비 199,500 339,500 △140,000

○도로조명 유지관리 199,500

시 99,750

구 99,750

03 시설부대비 500 500 0

○도로조명 유지관리 500

시 250

구 250

보안등 LED 교체사업 110,000 120,000 △10,000

시 55,000

구 55,000

401 시설비및부대비 110,000 120,000 △10,000

시 55,000

구 55,000

01 시설비 109,500 119,500 △10,000

○LED 보안등 교체사업 109,500

시 54,750

구 54,750
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100,000,000원

50,000,000원

119,500,000원

500,000원

199,500,000원

500,000원

109,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 가로등 및 소규모시설물 유지 관리
단위: 가로등 유지관리 (단위:천원)

03 시설부대비 500 500 0

○LED 보안등 교체사업 500

시 250

구 250

도로조명시설 원격시스템 유지보수 110,000 110,000 0

시 55,000

구 55,000

401 시설비및부대비 110,000 110,000 0

시 55,000

구 55,000

01 시설비 110,000 110,000 0

○도로조명시설 원격시스템 유지보수
110,000

시 55,000

구 55,000

전기시설물 유지관리 100,500 100,500 0

전기 시설물 정비 100,500 100,500 0

401 시설비및부대비 100,500 100,500 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○전기시설물 정비 100,000

03 시설부대비 500 500 0

○전기시설물 정비 500
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500,000원

110,000,000원

100,000,000원

500,000원


